220 Y. K. Yonarsoy, Sf.16, 1982.

221 Sen. Tranq. 8.2: "Erras enim si putas animosius detrimenta diuites ferre: "; 17.4: "non facturi detrimentum etiam si ab hostibus suis spectarentur." Beat. 4.3: "sine auctu ac detrimento summū boni ueniens ac recedens? "; 19.2: "nec intelligis quanto id uestro detrimento audeatis."

222 3.69: "incommoda autem et comoda —ita enim εὐχρησθημᾶτα et δυσχρησθημᾶτα appello— communia esse uoluerunt, paria uoluerunt."

223 Plaut. Capt. 1.2.43: "HEG. Alienus cum eins incommodum tam aegre feras,"

224 Ter. And. 627: "ut malis gaudeat alque ex incommodis"

225 Cat. Carm. 14: "saecli incommoda, pessimi poetae."

226 Caes. Bell. Civ. 1.48.1: "Accidit etiam repentinum incommodum biduo,"

227 Y. K. Yonarsoy, Sf.79, 1982.

228 Y. K. Yonarsoy. Sf.79, 1982.

229 Sen. Epist.9.2-3: "noster sapiens vincit quidem incommodum omne sed sentit,"; 26.3: "quod incommodum, si quidquid debebat desinere deficit? 'Incommodum summum.'" ; 36.9: "Mors nullum habet incommodum; esse enim debet aliquid cuius sit incommodum."; 48.6: "quod incommodum?"; 66.17: "etiam si incommodum putat, malum non putet, velit, libens faciat. "; 78.7: "Ad illud nunc proprium incommodum reuertamur:"; 78.17: "sic omne fortuitum incommodum magis insiat cedenſi el averso."; 87.37: "Itaque potest ei esse incommodum mixtum, sed commodum dicitur a maiore sui parte aestimatum:"; 99.30: "effugit enim inaximum mortis incommodum, non esse."; Dial. 1.3.2: "quaedam incommoda pro iis esse quibus accidunt,"; 4.10.1: "Inter cetera mortalitatis incommoda et hoc est, caliga

Seneca'nın "incommodum"dan anladığı yine bu çalışmamızda incelediğimiz "αποπροηγμένα" terimidir.²³⁰ Yine çok sonra Francis Bacon'da²³¹, Kant'ta²³², Motley'de²³³, Hobbes'da²³⁴, Waitz'de²³⁵, Martin Luther'de²³⁶ "incommoda" kelimesini -genelde zıddı olan "commoda" ile birlikte- buradaki anlamıyla görmekteyiz. Bu örnekler de gösteriyor ki, kelime Cicero'dan sonra gerek Seneca'da gerekse daha sonraki çağlarda bir terim hüviyetine bürünmüştür.

mentium nec tantum necessitas errandi sed errorum amor"; 12.10.11: "Nullum ergo paupertas exulis incommodum habet;"

230 M. B. Roller, p.70, 2001.

231 F. Bacon, 1824, VI.7: "Tria etiam sunt simulationis et dissimulationis incommoda,"; XX.3: "Dicamus iam de incommodis consilii...Incommoda quae se produnt in consilio otendo et adhibendo sunt tria.,"; XX.6: "Quantum ad postremum incommodum,"; XXVII.7: "ac partim ex incommodis, partim ex remediis commixta," vd.

232 Kant, 5.278.240, 1979: "Incommoda vitae, quae in stam extemo et corpore.,"; 278.228.276: "Non potes autem vilare vitae incommoda maiorum malorum certa impedimenta.,"; 280.278: "...patienter ferre vitae incommoda..."; 287.230: "incommoda non divitum tantum."